



Rīgā notiks Miķeļdienai veltīti pasākumi un gadatirgus Doma laukumā

Publicēts: 19.09.2023.

[Informācija medijiem](#)

[Atpūta](#)

[Kultūra un izklaide](#)

[Pilsētā un sabiedrībā](#)



Nedēļas nogalē, atzīmējot Miķeļdienu, Doma laukumā norisināsies tradicionālais Miķeļdienas gadatirgus, savukārt Mežaparka Lielās estrādes teritorijā, Grīziņkalnā un Imantā ikviens interesents varēs iesaistīties dažādās radošajās darbnīcās, iepazīt rudens svētku tradīcijas un baudīt krāšņus koncertus.

Miķeļdienas gadatirgus Doma laukumā

Miķeļdienas gadatirgus norisināsies sestdien, 23. septembrī, un tā laikā Doma laukumā no plkst. 09.00 līdz plkst. 17.00 ikvienam būs iespēja baudīt bagātīgas rudens ražas veltes, lietišķās mākslas meistarų darinājumus un daudzveidīgu kultūras programmu. Par lielisku noskaņu visas dienas garumā rūpēsies aktieri Zane Vaļicka un Igors Šelegovskis.

No plkst. 10.00 līdz 16.00 uz Miķeļdienas gadatirgus skatuves uzstāsies pūtēju orķestris "Fanfara", bērnu deju kolektīvs "Teiksmiņa", tautas deju ansambļa "Teiksma" studija, vokālā grupa "Fortūna", deju ansamblis "Dancītis", orķestris "Rīga", jauniešu un arī vidējās paaudzes deju kolektīvi "Dejotprieks", folkloras kopa "Kokle", deju kopa "Marmale", folkloras kopa "Vilkači", vidējās paaudzes un senioru deju kolektīvi "Oglīte", tautas deju ansamblis "Dzirkstelīte". Programmu noslēgs mūzikas grupa "Laimas muzykanti".

"Miķeļdienas jampadracis" Mežaparkā

23. septembrī ikviens interesents ir aicināts atzīmēt Miķeļdienu Mežaparkā Lielās estrādes teritorijā, kurā no plkst. 12.00 līdz 15.00

norisināsies "Miķeļdienas jampadracis" ar dažādām radošajām darbnīcām, priekpilnām aktivitātēm, varēs piedalīties arī gatavošanas meistarklasēs, bezmaksas ekskursijā Lielajā estrādē un klausīties krāšņus koncertus. Muzikālajā programmā – bērnu vokālais ansamblis "Momo", tautas mūzikas grupa "Teikas muzikanti", "Andžeja Grauda bungu skolas" audzēkņi, duets "Karakums" – Normunds Jakušonoks un Kaspars Tīmanis.

Miķeļdienas aktivitātes Grīziņkalna parkā

23. septembrī Miķeļdienas tradīcijas varēs izzināt arī Grīziņkalnā, kur varēs dejot latviskus dančus un apgūt rotaļas folkloras kopu vadībā pasākumā "Apjumības Grīziņkalnā". Ikviens varēs baudīt rudens ražas svētkus, darbojoties radošajās darbnīcās, piedaloties gleznošanas plenērā, kā arī sacensties lielajās koka spēlēs. Līvu mantojuma teltī būs iespēja nobaudīt līvu ēdienus un iepazīt līvu kultūras mantojumu caur dažādām spēlēm un radošajām darbnīcām. Pasākumā darbosies Latvijas labumu tirdziņš, kurā varēs iegādāties malkas krāsni ceptu maizīti, siera izstrādājumus, svaigu medu, bio dārzeņus un citus labumus.

Uz Grīziņkalna estrādes pasākuma dienā uzstāsies bērnu vokālā studija "Dzeguzīte", bērnu tautas deju ansamblis "Dzirkstelīte", vidējās paaudzes deju kolektīvs "Rīts", bērnu vokālā studija "Knīpas un Knauķi", Rīgas Danču klubs un skatuves programmu noslēgs etno kompānija "Zeidi".

Rudens saulgrieži Imantā

Savukārt svētdien, 24. septembrī, rudens saulgrieži tiks svinēti Imantā pie Rīgas Kultūras un atpūtas centra "Imanta". Rudens ražu svētku laikā paralēli dziesmām, dejām un mīklu minēšanai ikviens rīdiniēks un pilsētas viesis pasākumā "Miķelītis bagāts vīrs" varēs izmēģināt savas spējas spēļu un aktivitāšu zonā – sajūst īstu sacensības garu "cūku ganišanā", augstākā torņa būvniecībā "Pūga, pūga, Jenga Jenga", ievirpuļot un iegriezt jautrību ar lidojošiem koka propelleriem un kaučoziem vilciņiem.

Kopā ar Lēdurgas folkloras kopu "Putni", deju studiju "Mazais Andžiņš" un pasākumu aģentūru "Krāsu karuselis" varēs iepazīt tradicionālās latviešu dejas, spēles, dziesmas un ticējumus.

Ar visiem pašvaldības rīkotajiem rudens kultūras un izglītības notikumiem iespējams iepazīties tīmekļvietnē rudens.riga.lv un Rīgas pašvaldības Facebook kontos "Rīgā notiek" un "Rīgā mācās".

Informāciju sagatavoja: Sindija Grāvere, Rīgas pašvaldības Ārējās komunikācijas nodaļas projektu koordinatore, e-pasts: sindija.gravere@riga.lv.

Autors: Rīgas pašvaldības Ārējās komunikācijas nodaļa

<https://www.riga.lv/lv/jaunums/riga-notiks-mikeldienai-veltiti-pasakumi-un-gadatirgus-doma-laukuma>